



MHMPXPDX1ATA



Váš dopis zn./ze dne:

**18.05.2020**

Č. j.:

**MHMP 734600/2020**

Sp. zn.:

**S-MHMP 726949/2020**

Vyřizuje/tel.:

**Ing. Kamila Svobodová**


**236 002 551**

Počet listů/příloh: 2/0

Datum:

**25.05.2020**

**Odpověď na žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Vážená 

na základě Vámi podané žádosti o poskytnutí informací podle zák. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 18. 5. 2020, kterou jsme obdrželi dne 19. 5. 2020, Vám sděluji následující:

*k bodu 1. Od kterých firem konkrétně jste respirátory nakoupili? Proč právě od těchto?*

Kupní smlouvy na nákup respirátorů typu KN95/FFP2 byly uzavřeny s následujícími firmami:

ADLER Czech, a.s., IČO: 25409727

Datura s.r.o., IČO: 26700620

MEDISERVIS s.r.o., IČO: 27201864

Tyto kupní smlouvy jsou uveřejněny v Registru smluv.

Důležitým aspektem při výběru dodavatelů osobních ochranných pomůcek byla samozřejmě cena za zboží, ale neméně důležitá byla schopnost dodavatelů zboží dopravit na území České republiky, což bylo v období nouzového stavu vyhlášeného Vládou ČR, velmi komplikované. Z tohoto důvodu hl. m. Praha zásadně neposkytovala platby předem nebo zálohy na objednané zboží a tudíž bylo zboží vždy zapláceno až po jeho převzetí v místě určeném objednatelem.

*k bodu 2. Kolik firem Vám respirátory nabízelo? Koho konkrétně jste odmítli a proč?*

Nabídek na respirátory bylo na odbor zdravotnictví Magistrátu hl. m. Prahy (dále „MHMP“) doručeno cca 155. Odbor zdravotnictví MHMP výslovně žádnou konkrétní nabídku neodmítl, odmítal pouze nabídky s požadavkem zálohové platby a na zboží bez příslušného certifikátu.

*k bodu 3. Jak probíhal výběr dodavatelů? Měl kraj nějaké kritéria, a jaká? Měl (má) kraj nějaký tým, který se dodávkami respirátorů zabývá? Kdo v něm je? Je v něm někdo, kdo má s těmito osobními ochrannými pomůckami zkušenost?*

Viz odpověď k bodu 1.

Rámcová kritéria byla stanovena Krizovým štábem hl. m. Prahy, jednalo se především o stanovení maximální ceny za respirátory (100 Kč/kus bez DPH) a také typu respirátoru, který byl vhodný pro potřeby organizací zřízených hl. m. Prahou a pro poskytovatele zdravotních a sociálních služeb (např. bylo stanoveno, že se mají poptávat respirátory bez výdechového ventilu). Kupní smlouvy byly schvalovány Radou hl. m. Prahy (v určitých případech Zastupitelstvem hl. m. Prahy), podobně jako rozpočtová opatření, kterými se alokovaly finanční prostředky na nákup osobních ochranných pomůcek.

*k bodu 4. Kontrolovali jste nějak - a jak - kvalitu dodávek?*

Dodávky respirátorů i dalších osobních ochranných pomůcek byly kontrolovány při výše zmíněném převzetí zboží. Kontrola spočívala v prověření množství a kvality osobních ochranných pomůcek, které byly stanoveny kupní smlouvou a že dodávané zboží odpovídá příslušnému certifikátu.

*k bodu 5. Kontrolovali jste nějak - a jak - zda má nabízený výrobek certifikát?*

Certifikát byl dodavatel povinen doložit ještě před uzavřením kupní smlouvy a tento byl také přiložen ke kupní smlouvě jako její nedílná součást.

S pozdravem



ředitel odboru zdravotnictví  
Magistrát hl. m. Prahy